
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 6»

(ЛГ МАОУ «Гимназия № 6»)

ПРИКАЗ

от «17» февраля 2022 г. №81

Об утверждении нормативных локальных актов по противодействию коррупции
в ЛГ МАОУ «Гимназия №6»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 № 86- 
оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе -  
Югре», постановлением администрации города Лангепаса от 16.02.2022 № 225 «Об 
утверждении основных направлений антикоррупционной деятельности в муниципальных 
организациях город Лангепаса», постановлением администрации города Лангепаса от 
15.02.2016 № 188 «О проведении антикоррупционной экспертизы локальных актов и их 
проектов организаций муниципальной формы собственности и организаций, в уставном 
капитале которых имеется доля муниципального образования либо доля муниципальных 
унитарных предприятий», постановлением администрации города Лангепаса от 05.04.2017 
№ 440 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых 
актов и их проектов», а также в целях создания системы по предупреждению и 
профилактике коррупционных действий, снижению уровня коррупции, устранению причин и 
условий, порождающих коррупцию и совершенствованию деятельности по 
противодействию коррупции в ЛГ МАОУ «Гимназия № 6»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение об основных направлениях антикоррупционной деятельности ЛГ 

МАОУ «Гимназия № 6» (Приложение № 1).
1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции в ЛГ МАОУ 

«Гимназия № 6» (Приложение № 2)
1.3. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы локальных актов ЛГ 

МАОУ «Гимназия № 6» (Приложение № 3).
1.4. Методика проведения антикоррупционной экспертизы локальных актов и их 

проектов ЛГ МАОУ «Гимназия № 6» (Приложение № 4).
1.5. Кодекс этики и служебного поведения работников ЛГ МАОУ «Гимназия № 6» 

(Приложение № 5).
1.6. Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения 

их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в ЛГ 
МАОУ «Гимназия № 6» (Приложение № 6).

1.7. Положение о конфликте интересов работников в ЛГ МАОУ «Гимназия № 6» 
(Приложение № 7).

1.8. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в ЛГ 
МАОУ «Гимназия № 6» (Приложение № 8).



2. Признать утратившими силу приказы директора ЛГ МАОУ «Гимназия № 6»:
2.1. от 09.01.2019 № 2 «Об утверждении нормативных локальных актов по 

противодействию коррупции в ЛГ МАОУ «Гимназия №6»;
2.2. от 26.09.2019 № 484 «О внесении изменений в приказ от 09.01.2019 № 2 «Об 

утверждении нормативных локальных актов по противодействию коррупции в ЛГ МАОУ 
«Гимназия №6».

2.3. от 23.09.2020 № 424/1 «О внесении изменений в приказ от 09.01.2019 № 2 «Об 
утверждении нормативных локальных актов по противодействию коррупции в ЛГ МАОУ 
«Гимназия № 6».


		2023-02-12T19:43:26+0500
	ЛГ МАОУ "ГИМНАЗИЯ №6"




